
 

 

Р Е С П У Б Л И К А  К Р Ы М  

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА                                     
                                            

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

  02.12.2020                        г. Симферополь                                    №  83 
 

 

О вопросах получения разрешения председателя  

Симферопольского городского совета на  

участие муниципальных служащих аппарата 

Симферопольского городского совета  

Республики Крым на безвозмездной основе 

в управлении отдельными некоммерческими 

организациями 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ           

«Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной 

службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», от 16.12.2019 № 432-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные акты Российской Федерации в целях 

совершенствования законодательства Российской Федерации о 

противодействии коррупции», Законом Республики Крым от 30.06.2020 

№ 95-ЗРК/2020 «Об отдельных вопросах участия лиц, замещающих 

государственные должности Республики Крым, лиц, замещающих 

муниципальные должности, и муниципальных служащих в управлении 

некоммерческими организациями и о внесении изменений в некоторые 

законы Республики Крым», Уставом муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Определить, что получение муниципальными служащими 

аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым 

разрешения председателя Симферопольского городского совета на участие 

на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией 

осуществляется в порядке, определенном статьей 4 Закона Республики 

Крым от 30.06.2020 № 95-ЗРК/2020 «Об отдельных вопросах участия лиц, 

замещающих государственные должности Республики Крым, лиц, 

замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих в 



управлении некоммерческими организациями и о внесении изменений в 

некоторые законы Республики Крым». 

2. Утвердить форму журнала регистрации ходатайств 

муниципальных служащих аппарата Симферопольского городского совета 

Республики Крым о разрешении на участие на безвозмездной основе в 

управлении некоммерческой организацией согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

3. Аппарату Симферопольского городского совета Республики 

Крым (Федорков А.Н.) разместить настоящее постановление на 

официальном сайте Симферопольского городского совета и опубликовать 

в установленном порядке. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю 

за собой. 

 

 

Председатель  

Симферопольского городского совета                                 В.Н. Агеев 

  



Приложение  

к постановлению председателя 

Симферопольского городского 

совета от 02.12.2020 № 83 

 

 

ФОРМА  

Журнала регистрации ходатайств муниципальных служащих аппарата 

Симферопольского городского совета Республики Крым о разрешении на 

участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой 

организацией 

 

 

Журнал 

регистрации ходатайств муниципальных служащих аппарата 

Симферопольского городского совета Республики Крым о разрешении на 

участие на безвозмездной основе  

в управлении некоммерческой организацией 

 
№ 

п/п 

Регистр

ационн

ый 

номер 

ходатай

ства 

Дата 

регистрац

ии 

ходатайст

ва 

Краткое 

содержан

ие 

ходатайст

ва 

Ф.И.О., 

должность 

муниципаль

ного 

служащего, 

представив

шего 

ходатайство 

Ф.И.О. 

и подпись 

лица, 

принявшего 

ходатайство 

Отметка о 

получении 

копии 

ходатайства 

(копию получил, 

подпись лица, 

представившего 

ходатайства) 

либо о 

направлении 

копии 

ходатайства по 

почте 

Отметка о 

передаче 

ходатайства 

председателю 

Симферопольс

кого 

городского 

совета 

Отметка о 

принятом 

решении 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

         

         

         

         

 

 

Начальник управления правового,  

кадрового и финансового обеспечения  

аппарата Симферопольского городского  

совета Республики Крым                                                                  Г.В. Белоус 


